
2025年 4月 28日 

各位 

会 社 名    丸 三 証 券 株 式 会 社 

代表者名      代表取締役社長 菊地 稔 

       (コード番号   8613    東証プライム) 

問合せ先 執行役員企画部長  吉岡 一哉 

ＴＥＬ 03-3238-2301 

 

 

支店移転に関するお知らせ 

 

  当社は、本日開催の取締役会において、改装のために一時移転していた当

社岡山支店を従来の店舗に再移転することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。 

 

記 

≪岡山支店≫ 

 

1. 移転先 

      〒700-0902 岡山県岡山市北区錦町１－２８ 

                                

2. 移転予定日 

      2025年 6月 2日（月） 

 

3. 移転の理由 

      旧店舗の設備更新・ZEB化1のための改装工事が完了したため 

       

以上 

 

                                                   
1 ZEB化に関する詳細は別添資料をご参照ください。 



丸三証券株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：菊地 稔）は、脱炭素社会の
実現に向けた環境への配慮を重視し、岡山市北区にある岡山支店を省エネ性能の高い建物※

にリニューアルし再移転することとなりました。（※「ZEB Ready」適合物件、詳細は裏面をご覧ください。」）

この新しい店舗は、基準一次エネルギー消費量を50%以上削減する設計が施されています。また、
環境に配慮しただけでなく、木質・木目調、自然の風合いを感じる内装を採用することで、人にもや
さしいウェルネスな空間を提供します。

今後も地域のお客様に安心してご利用いただけるよう努めてまいります。
新しい岡山支店でも、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

6月初旬の新規リニューアルオープンに先立ち、

2025年5月13日（火）11:00 より、岡山支店にて竣工式を開催 する予定です。
お問い合わせは丸三証券 企画部（03-3238-2301）までお願いいたします。

2025年4月21日
PRESS RELEASE

丸三証券(株) 岡山支店
環境適合型店舗へ

1969年の開設以来、岡山市に根ざして証券サービスを提供してきた当社岡山支店が、この度、
環境に配慮した最新の施設へと生まれ変わります。今後も、地域の発展に貢献しながら、持続
可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

環境負荷の小さい「ZEB Ready」適合物件へ

外観の現状と
改修後のイメージ



「ZEB Ready」について

丸三証券株式会社
〒102-8030 東京都千代田区麹町3-3-6
代表取締役社長：菊地 稔

プレスリリースの問い合わせ先
丸三証券株式会社 企画部 電話番号：03-3238-2301

店 名：丸三証券株式会社 岡山支店

住 所：〒700-0902
岡山県岡山市北区錦町1-28

アクセス：JR岡山駅東口 徒歩4分

沿 革：
1969年 11月 岡山支店開店
1979年 1月 現住所に移転
2024年 10月 改装のため仮店舗に移転
2025年 6月 現住所にて営業再開予定

店舗情報

リニューアル後のセミナールーム（左）と執務フロア（右）のイメージ

ZEB Readyとは、建物のエネルギー消費量を冷暖房や照明などの省
エネ技術で、基準一次エネルギー消費量から50%以上の削減に適
合した建物を指します。なお、当社岡山支店のエネルギー消費量削
減率は51%です。

国は、2050年のカーボンニュートラル実現のため、住宅・建築物の省
エネ対策の強化と再生可能エネルギーの導入拡大を掲げています。

岡山市内においてZEB適応物件は複数棟あるものの、既存物件の
ZEB化は珍しく*、当社としましては、引き続き環境負荷の削減への
取組みを進めてまいります。

＊当社物件を施工いただいた大成建設様の調査による

※第三者評価
一般財団法人ベターリビング様

高島屋

みずほ銀行

イオンモール岡山

岡山駅前電停

岡山駅

ホテル

グランヴィア

至

市
役
所


